



10 VEZES MAIS SERVIÇOS
E LOCAÇÕES EIRELI-ME
CNPJ 24.396.882/0001-14

CARTA PROPOSTA AJUSTADA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021 – SEINFRA

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA DE CRATEÚS - CE

AO SENHOR PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – CE

Prezado Senhor,

Através do presente declaramos inteira submissão aos editais da Lei n° 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei n° 8.686/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital de Licitação supracitada.

Declaramos, dando ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação.

Declaramos que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que na nossa proposta estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de enquadramento como Microempresa (ME) nos termos de legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos na Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações.

Declaramos nos comprometer a prestar os serviços dentro das especificações do edital e seus anexos.

A apresentação da proposta implicará plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Conterá por conta da proponente vencedora todos os custos que por ventura deixar de explicitar em sua proposta.



10 VEZES MAIS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ 24.396.882/0001-14
AV DESEMBARGADOR MOREIRA, N° 2800 – SALA 1603
CEP 60.170-172, BAIRRO: DIONÍSIO TORRES
FORTALEZA – CE
dez@mais2017@hotmail.com



10 VEZES MAIS SERVIÇOS
LOCAÇÕES EIRELI-ME
CNPJ 24.399.882/0001-14

LOTE II						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO
1	67995 - LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) MOTONIVELADORA (LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) MOTONIVELADORA, Potência Mínima (CHP) 125HP, Operador, Manutenção corretiva e preventiva por conta da Contratada, Combustível por conta da Contratada)	CATERPILLAR/120K	MES	12	R\$ 155.332,00	cento e cinquenta e cinco mil, trezentos e trinta e dois reais
VALOR TOTAL						R\$ 1.863.984,00
um milhão, oitocentos e sessenta e três mil, novecentos e oitenta e quatro reais						

LOTE III - COLETA DE RESÍDUOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO
1	68000 - TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESCARIFICADOR (TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR Potência Mínima (CHP) 140HP Operador, Manutenção corretiva e preventiva por conta da Contratada, Combustível por conta da Contratada)	CATERPILLAR/106K	HORA	7200	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
2	8008 - LOCAÇÃO DE 08 (OITO) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR (LOCAÇÃO DE 08 (OITO) CAMINHÃO TIPO COMPACTADOR, Veículo tipo caminhão, motor a diesel turbo, 04 cilindros, de no mínimo 3.900 cilindros por cm ³ , com coletor compactador de lixo de capacidade de carga compactada de mínimo de 12m ³ , carregamento traseiro, placa de compactação.	VOLKSWAGEN/VW17290	MES	12	R\$ 131.740,00	cento e trinta e um mil, setecentos e quarenta reais
VALOR TOTAL						R\$ 1.944.000,00
um milhão, novecentos e quarenta e quatro mil reais						

10 VEZES MAIS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ 24.399.882/0001-14
AV DESEMBARGADOR MOREIRA, Nº 2800 - SALA 1603
CEP 60.170-172, BAIRRO DIONÍSIO TORRES
FORTALEZA - CE
dezxmais2017@hotmail.com



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



10 VEZES MAIS SERVIÇOS
E LOCAÇÕES EIRELI-ME
CNPJ 24.398.882/0001-14

placa injetora e sistema de sinalização Operador, Manutenção corretiva e preventiva por conta da Contratada Combustível por conta da Contratante)				quarenta e sete mil reais	R\$ 564.000,00	quinhentos e sessenta e quatro mil reais
3	60006 - LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA: (LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA: Especificação Mínima: Caminhão Carrocera de carga mínima de 4.000 kg Operador, Manutenção corretiva e preventiva por conta da Contratada. Combustível por conta da Contratante)	MES	12	R\$ 47.000,00	R\$ 564.000,00	
VALOR TOTAL						
R\$ 4.088.880,00						

quatro milhões e oitenta e oito mil, oitocentos e oitenta reais

LOTE IV								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	60003 - LOCAÇÃO DE 10 (DEZ) CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS: (LOCAÇÃO DE 10 (DEZ) CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS Especificação mínima: Peso operacional mínimo de 26.000 kg Potência mínima do motor de 200HP Contendo 03 eixos Capacidade da cargamba de 12m³ em condições de contenção para areia fina. Capacidade de basculamento de 45°. Center-lona propicia para cobrir a carga. Jornada diária de 08 horas Operador, Manutenção corretiva e preventiva por conta da Contratada. Combustível por conta da contratante)	VOLKSWAGEN/VW13180	MES	12	R\$ 137.000,00	cento e trinta e sete mil reais	R\$ 1.644.000,00	um milhão, seiscentos e quarenta e quatro mil reais

10 VEZES MAIS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ 24.398.882/0001-14
AV DESEMBARGADOR MOREIRA, Nº 2800 - SALA 1603
CEP 80.170-172, BAIRRO- DIONISIO TORRES
FORTALEZA - CE
dazymeila2017@hotmail.com



2

3

4



10 VEZES MAIS SERVIÇOS
E LOCAÇÕES EIRELI-ME
CNPJ 24.396.882/0001-14

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
2	66004 - LOCAÇÃO DE 08 (OITO) CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS: (LOCAÇÃO DE 08 (OITO) CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS Operacional mínimo de 14.000 kg Especificação mínima: Peso 200HP Contendo 02 eixos Capacidade da cabomba de 6m ² em condições de contenção para areia fina Capacidade de basculamento de 45° Contier lona própria para cobrir a carga Jornada diária de 08 horas Operador, Manutenção corretiva e preventiva por conta de Contratada Combustível por conta de Contratada)	VOLKSWAGEN/VW26220	MES	12	R\$ 71.325,00	setenta e um mil, trezentos e vinte e cinco reais	R\$ 855.900,00	oitocentas e cinquenta e cinco mil e novecentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 2.499.900,00	

dois milhões, quatrocentos e noventa e nove mil e novecentos reais

LOTE VI								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	66010 - GUINDASTE COM CAPACIDADE DE 30 TONELADAS: (GUINDASTE COM CAPACIDADE DE 30 TONELADAS)	VOLKSWAGEN/VW26220	HORA	3600	R\$ 138,18	cento e trinta e oito reais e dezoito centavos	R\$ 497.448,00	quatrocentos e noventa e sete mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
2	66011 - CAMINHÃO SKY COM CAPACIDADE DE 13,5 M. (CAMINHÃO SKY COM CAPACIDADE DE 13,5 M)	VOLKSWAGEN/VW13180	HORA	2400	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 158.400,00	cento e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 655.848,00	

seiscentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e oito reais

10 VEZES MAIS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ 24.396.882/0001-14
AV DESEMBARGADOR MOREIRA, Nº 2800 - SALA 1603
CEP 60.170-172, BAIRRO DIONÍSIO TORRES
FORTALEZA - CE
dezvezesmais2017@hotmail.com



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



10 VEZES MAIS SERVIÇOS
E LOCAÇÕES EIRELI-ME
CNPJ 24.308.882/0001-14

LOTE VII						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO
1	68007 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO LIMPAS FOSSAS: (LOCAÇÃO DE CAMINHÃO LIMPAS FOSSAS: Capacidade mínima de 7.000 (sete mil) litros. Para esgotamento e desobstrução de fossas, galerias, bueiros, quimicos e caixas de visita e similares, visando atender às necessidades de infraestrutura e Urbanismo do município de Crateus - Ceará. Operador. Manutenção corretiva e preventiva por conta da Contratada. Combustível por conta da Contratada).	VOLKSWAGEN/VW24250	HORA	4800	R\$ 92,91	noventa e dois reais e noventa e um centavos
VALOR TOTAL						R\$ 445.968,00
quatrocentos e quarenta e cinco mil, novecentos e sessenta e oito reais						

LOTE X						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO
1	48001 - CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS: (CAVALO MEC COM PRANCHA 3 EIXOS Especificação mínima: Locação de Cavalos Mecânicos (CHP) 390-HP com prancha 6x2 (trucado). Operador. Manutenção corretiva e preventiva por conta da Contratada. Combustível por conta da Contratada).	VOLKSWAGEN/VW25390	HORA	3600	R\$ 104,02	cento e quatro reais e dois centavos
VALOR TOTAL						R\$ 374.472,00
trezentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e dois reais						



10 VEZES MAIS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ 24.308.882/0001-14
AV DESEMBARGADOR MOREIRA, Nº 2800 - SALA 1603
CEP 60.170-172, BAIRRO: DIONÍSIO TORRES
FORTALEZA - CE
dazcmail@2017@hotmail.com

2

X

3



10 VEZES MAIS SERVIÇOS
E LOCAÇÕES EIRELI-ME
CNPJ 24.396.882/0001-14

LOTE XII						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO
1	87999 - ROLO COMPACTADOR COM 25 TONELADAS; (ROLO COMPACTADOR COM 25 TONELADAS Potência Mínima (CHP) 120HP Operador, Manutenção corretiva e preventiva por conta da Contratada; Combustível por conta da Contratante)	CATERPILLAR/C554B	HORA	7200	R\$ 124,94	cento e vinte e quatro reais e noventa e quatro centavos
VALOR TOTAL						R\$ 899.568,00
oitocentos e noventa e nove mil, quinhentos e sessenta e oito reais						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 10.828.820,00 (DEZ MILHÕES OITOCENTOS E VINTE E OITO MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS).

Condições de Pagamento: Conforme os termos deste Edital

Prazo de Execução: Conforme os termos deste Edital.

Prazo de Entrega: Conforme os termos deste Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: 90 (Noventa) dias

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal a Sra. Helena Maria dos Santos Amorim portadora da Carteira de Identidade nº 2009010090378 SSPDS-CE e do CPF nº 051.825.383-08, residente à Rua Capitão Cláudio nº 1224, Apartamento 08 – Aerolândia – Fortaleza –CE. CEP: 60.851-240 Email: helenamaria1969@gmail.com



10 VEZES MAIS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ 24.396.882/0001-14
AV DESEMBARGADOR MOREIRA, Nº 2800 – SALA 1603
CEP. 60.170-172, BAIRRO: DIONÍSIO TORRES
FORTALEZA – CE
dezmais2017@hotmail.com



10 VEZES MAIS SERVIÇOS
E LOCAÇÕES EIRELI/ME
CNPJ 24.396.882/0001-14

PROponente: 10 VEZES MAIS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ Nº 24.396.882/0001-14 (M.: 570987-3)
ENDEREÇO AV DESEMBARGADOR MOREIRA, Nº 2800, SALA 1603 – DIONÍSIO TORRES – FORTALEZA – CE
CEP: 60170-172
TELEFONE: (88) 98126 8267
EMAIL: dezxmais2017@hotmail.com
BANCO: BANCO DO BRASIL CONTA CORRENTE: 1802-3 AGENCIA: 8172-8
REPRESENTANTE LEGAL: HELENA MARA DOS SANTOS AMORIM CPF Nº 051 825 383-08

FORTALEZA – CE, 08 de Março de 2021.

Helena Mara dos S. Amorim
HELENA MARA DOS SANTOS AMORIM
CPF 051.825.383-08

[Handwritten signature]

10 VEZES MAIS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ 24.396.882/0001-14
AV DESEMBARGADOR MOREIRA Nº 2800 – SALA 1603
CEP 60 170-172, BAIRRO DIONÍSIO TORRES
FORTALEZA – CE
dezxmais2017@hotmail.com

